
1 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Modesto Della Porta - Via Cavalieri, 71 
 GUARDIAGRELE 

c.a.p. 66016 -  Cod. Fisc. 80002240697  0871/800607    0871/82222 

e mail  chee03600l@istruzione.it -  posta certificata chee03600l@pec.istruzione.it 
 
 

Prot. .N.   3398/VI-3                                                                                                          Guardiagrele 30/07/2020   
                                                                                                      
                                                                                                                                                               AGLI ATTI 
 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
 

Al SITO WEB d’ Istituto- sez PON 2014-2020 

                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 

VISTA l’avviso prot. n° 4878 del 17/04/2020 concernente “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 
 
VISTA                  la nota MIUR Prot. AOODGEFID 10435 del 5/05/2020 di autorizzazione                                                               

                               all’avvio delle attività relative al Piano Operativo Nazionale “Per   la   Scuola,  

                              competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II-  

                              Sotto azione 10.8.6A Codice identificativo Progetto 10.8.6A FESR PON –AB-  

                              2020-46 “Vicino a Ciascuno”;                 

 

 

 VISTE              le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati con l’avviso 

                             Prot.  n° 4878 del 17 aprile 2020; 

 

VISTA                 la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 09/01/2020 di approvazione del  

                             Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

 

 

VISTA  la Delibera del Collegio docenti del 27/04/2020 che ha approvato la partecipazione 

all’avviso e la successiva Delibera del Consiglio di Circolo n. 58 del 24/06/2020; 

  

 

VISTO  il Decreto di Assunzione in bilancio dell’iniziativa progettuale, nell’ esercizio 

finanziario 2020, prot. 2358/VI-3 del 09/05/2020; 

 

 

mailto:chee03600l@istruzione.it
mailto:chee03600l@pec.istruzione.it


2 

 

 

 

 

VISTA           la determina a contrarre Prot. n. 2499/VI -3 del 26/05/2020  con la quale è stata avviata 

la procedura di acquisizione di beni con ODA (ordine di Acquisto) sul MePA 

(Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 

18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento diretto, per la fornitura di un Kit Pon 

Pubblicità, relativo al Progetto 10.8.6A FESR PON –AB- 2020-46 “Vicino a 

Ciascuno”,  alla ditta RDM Soluzioni di Renato De Mura, Via Grondari snc , 86027 

San Massimo (CB),  P.IVA 01616420707 per ordinativo CIG Z032D1BA4D; 

  
 

VISTO           il Contratto, relativo all’ ODA 5534962, stipulato con RDM Soluzioni  

                       di Renato De Mura- San Massimo (CB) in data 29/05/2020, CIG: Z032D1BA4D,  

                       CUP  G15E20000230006; 

 
 

 VISTA          la fattura della Ditta: RDM Soluzioni di Renato De Mura, Via Grondari snc , 86027 

San Massimo (CB),  P.IVA 01616420707, Identificativo   ordine di acquisto: 5534962, 

 data ordine di acquisto 29/05/2020, di importo € 130,00 IVA inclusa, acquisita agli atti  

di questa Istituzione Scolastica con prot.n. 3194/VI-3 del 09/07/2020; 
 
CONSTATATO che la Ditta RDM Soluzioni di Renato De Mura. ha effettuato la fornitura delle 

attrezzature nella qualità richiesta e che non sono state rilevate incongruenze, come 

attestato nel Certificato di regolarità della fornitura prot. 3347/VI-2 del 24/07/2020; 

 

RITENUTO   che, pertanto, nulla osta alla liquidazione della relativa fattura; 

 
 

VERIFICATA   con esito positivo la regolarità contributiva dell’azienda come da DURC 

       Prot. INPS_20457327 rilasciato in data 04/05/2020, scadenza validità 01/09/2020; 
 

 
 

ACCERTATO che le somme finanziate non sono state ancora trasferite all’Istituto e che in presenza 

di disponibilità di cassa non programmata, anche allo scopo di evitare danni erariali si 

possono effettuare anticipazioni; 

 

 
 

DETERMINA 
 

- di autorizzare il Direttore S.G.A. ad effettuare l’anticipazione di cassa per la liquidazione della 

fattura n. 070/2020/PA-B del 03/07/2020 della Ditta RDM Soluzioni di Renato De Mura per 

un importo pari a € 130,00 Iva Inclusa; 

- di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 

disposizioni di cui al D.Lgs.n.33/2013 e all’art.1, comma 32 della L.190/2012, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, del sito web della scuola 

www.circolodidatticoguardiagrele.gov.it contestualmente alla pubblicazione dello stesso 

all’albo on line. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Marsibilio 

 

 

http://www.circolodidatticoguardiagrele.gov.it/

		2020-08-19T10:49:15+0200
	MARSIBILIO DANIELA




